

Flonidan A/S

Islandsvej 29
8700 Horsens
CVR No. 89919916

Annual report 01.10.2020 - 30.09.2021

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 14.01.2022

Lars Kudsk

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020/21	10
Balance sheet at 30.09.2021	11
Statement of changes in equity for 2020/21	13
Cash flow statement for 2020/21	14
Notes	15
Accounting policies	21

Entity details

Entity

Flonidan A/S
Islandsvej 29
8700 Horsens

Business Registration No.: 89919916
Registered office: Horsens
Financial year: 01.10.2020 - 30.09.2021

Board of Directors

Hans Ottosen, formand
Sven Ruder
Lars Kudsk

Executive Board

Karsten Omann, direktør

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Management commentary

Financial highlights

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Revenue	323,943	499,298	458,792	394,488	415,738
Gross profit/loss	69,952	99,723	64,226	75,396	70,763
Operating profit/loss	21,960	44,051	8,338	30,475	30,498
Net financials	(730)	406	(947)	(535)	(991)
Profit/loss for the year	15,870	34,677	6,241	24,484	23,927
Total assets	162,851	175,504	182,996	180,393	166,475
Investments in property, plant and equipment	11,286	14,506	15,957	9,932	4,373
Equity	81,583	100,586	70,411	85,138	60,653
Cash flows from (used in) operating activities	36,431	91,856	17,017	26,380	(3,744)
Cash flows from (used in) investing activities	(10,264)	(6,693)	(16,835)	(12,768)	(6,786)
Cash flows from (used in) financing activities	(35,448)	(5,453)	(20,451)	2,745	10
Average number of employees	56	61	62	57	53
Ratios					
Return on equity (%)	17.4	40.5	8.0	49.1	(10.8)
Equity ratio (%)	50.10	57.31	38.48	47.20	36.43

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Average equity

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Total assets

Primary activities

FLONIDAN is a supplier of smart electronic gas meters. Meters are sold to the gas sector internationally and are used for billing and analysis of gas consumption, primarily in private homes.

The company's head office is located in Horsens (Denmark) and houses R&D, purchasing, sales and administration. Production is outsourced.

Development in activities and finances

At the start of the 2020/21 financial year, the world market for smart gas meters was severely affected by the Covid-19 pandemic. There was a global decline in unit shipments of meters. In Europe, all major meter rollouts were affected negatively; particularly in the UK, where installation was paused completely during the first lockdown. During Q2 2021, markets began to normalise gradually after Covid 19, and installation picked up, only to be met by global component shortages, which are also expected to affect market growth negatively in 2022.

The Covid-19 pandemic also had a significant impact on our sales during the year, primarily due to the slowdown in the installation of gas meters in private homes and inventory stockpiling by our customers. Primarily in the first half-year, this resulted in a declining order intake and a shorter order horizon. During the second half-year we saw a gradual improvement in the market situation.

During 2020/21, the new SciFlo ultrasonic smart gas meter was launched successfully in the markets and deliveries for the UK market were initiated.

Particular risks

The overall market for smart gas meters is considered to be stable in the short term, but with significant geographical variations. The extent and timing of the implementation of smart gas meters is greatly influenced by government policies and regulations in the individual markets.

It is crucial for FLONIDAN to have a flexible business model whereby production can be scaled up and down according to varying demand in the different regions.

The company's currency risks are managed on the basis of a foreign exchange policy adopted by the Board of Directors. Orders denominated in foreign currency (excluding EUR) are hedged by forward foreign exchange contracts.

In the long term, we see growth potential in Europe and also in new markets outside Europe with different market structures and requirements. Through continued investments, FLONIDAN will remain at the forefront of the technological advancements and thereby maintain our competitiveness in both new and existing markets.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

Due to the Covid-19 situation, a reduction in net revenue was expected for the financial year. Net revenue of DKK 323.9 million was achieved, which is 35 per cent below the previous year.

FLONIDAN achieved a profit before tax of DKK 20.5 million in 2020/21, compared to DKK 44.4 million for the previous year. Despite the impact of Covid-19, the result is in line with expectations and is considered to be satisfactory.

Outlook

In line with the expected gradual normalisation of the markets following Covid-19, we expect revenue to increase in the coming year, although due to changes in the product and market mix we expect a lower profit. The potential impact of the global component supply chain disruption constitutes an unpredictable factor that could influence both revenue and profit.

FLONIDAN plans to continue to invest in product development and market adaptations in the coming years.

Statutory report on corporate social responsibility

Reference is made to the consolidated and parental financial statements of AVK Holding A/S, Central Business Registration No 44782510, which include a report on AVK Group's corporate social responsibility.

Statutory report on the underrepresented gender

Reference is made to the consolidated and parent-company financial statements of AVK Holding A/S, Danish Central Business Registration no. 44782510, which include a report on the AVK Group's target figures and policies for the underrepresented gender.

Concerning the Board of Directors, FLONIDAN has a target to increase the proportion of the underrepresented gender on the Board of Directors to 20% by 2022. At present, there are no women on the Board of Directors. This target was not achieved in the financial year, as no new Board members were appointed during the year.

Events after the balance sheet date

To this date no events have occurred after the balance sheet date that will influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2020/21

	Notes	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Revenue	2	323,942,525	499,298,210
Other operating income	3	2,103,146	0
Cost of sales		(237,182,568)	(379,033,790)
Other external expenses	4	(18,910,615)	(20,541,125)
Gross profit/loss		69,952,488	99,723,295
Staff costs	5	(38,324,488)	(44,578,786)
Depreciation, amortisation and impairment losses	6	(9,667,527)	(11,093,805)
Operating profit/loss		21,960,473	44,050,704
Income from investments in joint ventures		(730,329)	(63,017)
Other financial income	7	162,917	858,102
Other financial expenses	8	(893,325)	(451,831)
Profit/loss before tax		20,499,736	44,393,958
Tax on profit/loss for the year	9	(4,630,064)	(9,717,158)
Profit/loss for the year	10	15,869,672	34,676,800

Balance sheet at 30.09.2021

Assets

	Notes	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Completed development projects	12	3,596,428	6,240,342
Intangible assets	11	3,596,428	6,240,342
Land and buildings		15,450,353	13,742,455
Plant and machinery		16,982,878	13,952,349
Other fixtures and fittings, tools and equipment		340,872	543,646
Property, plant and equipment in progress		527,595	801,310
Property, plant and equipment	13	33,301,698	29,039,760
Investments in joint ventures		1,399,254	2,129,582
Deferred tax	15	620,000	0
Financial assets	14	2,019,254	2,129,582
Fixed assets		38,917,380	37,409,684
Manufactured goods and goods for resale		25,993,176	35,320,548
Prepayments for goods		2,327,945	3,035
Inventories		28,321,121	35,323,583
Trade receivables		61,163,597	44,695,390
Receivables from group enterprises		32,803,342	42,041,874
Receivables from associates		0	14,595,511
Other receivables		5,065	10,923
Prepayments	16	873,526	617,678
Receivables		94,845,530	101,961,376
Cash		766,846	809,219
Current assets		123,933,497	138,094,178
Assets		162,850,877	175,503,862

Equity and liabilities

	Notes	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Contributed capital		4,000,000	4,000,000
Reserve for fair value adjustments of hedging instruments		127,503	0
Reserve for net revaluation according to the equity method		1,399,253	2,129,582
Reserve for development expenditure		2,805,213	4,631,755
Retained earnings		48,250,725	54,824,182
Proposed dividend		25,000,000	35,000,000
Equity		81,582,694	100,585,519
Deferred tax	15	0	511,195
Other provisions	17	2,872,509	1,620,000
Provisions		2,872,509	2,131,195
Mortgage debt		7,028,828	7,473,007
Other payables	18	242,870	602,414
Non-current liabilities other than provisions	19	7,271,698	8,075,421
Current portion of non-current liabilities other than provisions	19	447,952	451,955
Trade payables		48,721,393	32,102,377
Payables to group enterprises		1,254,039	1,193,150
Payables to associates		1,546,660	0
Joint taxation contribution payable		5,757,496	10,734,660
Other payables	20	13,396,436	17,528,006
Deferred income	21	0	2,701,579
Current liabilities other than provisions		71,123,976	64,711,727
Liabilities other than provisions		78,395,674	72,787,148
Equity and liabilities		162,850,877	175,503,862
Events after the balance sheet date	1		
Contingent liabilities	23		
Assets charged and collateral	24		
Related parties with controlling interest	25		
Non-arm's length related party transactions	26		
Group relations	27		

Statement of changes in equity for 2020/21

	Contributed capital DKK	Reserve for fair value adjustments of hedging instruments DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK
Equity beginning of year	4,000,000	0	2,129,582	4,631,755	54,824,182
Ordinary dividend paid	0	0	0	0	0
Value adjustments	0	163,468	0	0	0
Tax of entries on equity	0	(35,965)	0	0	0
Transfer to reserves	0	0	0	(1,826,542)	1,826,542
Profit/loss for the year	0	0	(730,329)	0	(8,399,999)
Equity end of year	4,000,000	127,503	1,399,253	2,805,213	48,250,725

	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	35,000,000	100,585,519
Ordinary dividend paid	(35,000,000)	(35,000,000)
Value adjustments	0	163,468
Tax of entries on equity	0	(35,965)
Transfer to reserves	0	0
Profit/loss for the year	25,000,000	15,869,672
Equity end of year	25,000,000	81,582,694

Cash flow statement for 2020/21

	Notes	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Operating profit/loss		21,960,473	44,050,704
Amortisation, depreciation and impairment losses		9,667,527	11,093,805
Other provisions		1,252,509	(958,906)
Working capital changes	22	13,493,378	40,129,379
Cash flow from ordinary operating activities		46,373,887	94,314,982
Financial income received		162,916	990,105
Financial expenses paid		911,593	(583,832)
Taxes refunded/(paid)		(11,017,233)	(2,864,777)
Cash flows from operating activities		36,431,163	91,856,478
Acquisition etc of property, plant and equipment		(10,263,886)	(6,693,206)
Cash flows from investing activities		(10,263,886)	(6,693,206)
Free cash flows generated from operations and investments before financing		26,167,277	85,163,272
Repayments of loans etc		(448,182)	(453,393)
Dividend paid		(35,000,000)	(5,000,000)
Cash flows from financing activities		(35,448,182)	(5,453,393)
Increase/decrease in cash and cash equivalents		(9,280,905)	79,709,879
Cash and cash equivalents beginning of year		40,824,843	(38,885,036)
Cash and cash equivalents end of year		31,543,938	40,824,843
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		766,846	809,219
Short-term debt to banks/amount on group cash pool		32,777,092	42,015,624
Cash and cash equivalents end of year		33,543,938	42,824,843

Notes

1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

2 Revenue

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Denmark	4,643,190	3,847,325
Other European countries	319,299,335	495,450,885
Total revenue by geographical market	323,942,525	499,298,210
G4 meters	269,586,058	448,725,142
G6 meters	33,287,727	21,552,629
G10 meters	1,758,618	868,248
G16 meters	1,910,223	1,617,973
G25 meters	35,366	363,058
OEM produkter	17,364,533	26,171,160
Total revenue by activity	323,942,525	499,298,210

3 Other operating income

Gross profit includes recognition of 2,103,146 DKK, which is income from an insurance case from previous years.

4 Fees to the auditor appointed by the Annual General Meeting

Fees to the auditor appointed by the Annual General Meeting are not disclosed pursuant to S. 96(3) of the Danish Financial Statements Act.

5 Staff costs

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Wages and salaries	34,455,944	40,537,644
Pension costs	2,748,641	2,570,692
Other social security costs	191,542	208,841
Other staff costs	928,361	1,261,609
	38,324,488	44,578,786
Average number of full-time employees	56	61

	Remuneration of management 2020/21 DKK	Remuneration of management 2019/20 DKK
Total amount for management categories	4,405,250	4,678,665
	4,405,250	4,678,665

Management remuneration is shown collectively for management categories pursuant to S. 98b(3) of the Danish Financial Statements Act.

6 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Amortisation of intangible assets	2,643,914	4,079,600
Depreciation of property, plant and equipment	7,023,613	7,014,205
	9,667,527	11,093,805

7 Other financial income

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Financial income from group enterprises	49,248	0
Other interest income	113,669	1,902
Exchange rate adjustments	0	545,267
Other financial income	0	310,933
	162,917	858,102

8 Other financial expenses

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Financial expenses from group enterprises	0	219,373
Other interest expenses	134,348	232,458
Exchange rate adjustments	758,977	0
	893,325	451,831

9 Tax on profit/loss for the year

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Current tax	5,761,259	10,837,173
Change in deferred tax	(1,091,000)	(1,222,527)
Adjustment concerning previous years	(40,195)	102,512
	4,630,064	9,717,158

10 Proposed distribution of profit and loss

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Ordinary dividend for the financial year	25,000,000	35,000,000
Retained earnings	(9,130,328)	(323,200)
	15,869,672	34,676,800

11 Intangible assets

	Completed development projects DKK
Cost beginning of year	24,574,814
Cost end of year	24,574,814
Amortisation and impairment losses beginning of year	(18,334,472)
Amortisation for the year	(2,643,914)
Amortisation and impairment losses end of year	(20,978,386)
Carrying amount end of year	3,596,428

12 Development projects

Development projects comprise internal and external expenses relating to development of products for new and existing markets. The Company's development projects in progress proceed according to the Company's project plan and expectations. The recognised value of completed development projects as well as development projects in progress corresponds to the expected future earnings. No indications of impairment of the carrying amount of development projects are deemed to exist at the balance sheet date.

13 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK	Plant and machinery DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Property, plant and equipment in progress DKK
Cost beginning of year	24,693,430	37,195,846	2,384,821	801,310
Transfers	0	2,912,939	0	(2,912,939)
Additions	2,914,636	5,702,667	29,024	2,639,224
Cost end of year	27,608,066	45,811,452	2,413,845	527,595
Depreciation and impairment losses beginning of year	(10,950,975)	(23,243,497)	(1,841,175)	0
Depreciation for the year	(1,206,738)	(5,585,077)	(231,798)	0
Depreciation and impairment losses end of year	(12,157,713)	(28,828,574)	(2,072,973)	0
Carrying amount end of year	15,450,353	16,982,878	340,872	527,595

14 Financial assets

	Investments in joint ventures DKK	Deferred tax DKK
Additions	0	620,000
Cost end of year	0	620,000
Revaluations beginning of year	2,129,582	0
Share of profit/loss for the year	(730,328)	0
Revaluations end of year	1,399,254	0
Carrying amount end of year	1,399,254	620,000

Investments in joint ventures	Registered in	Corporate form	Equity interest %
Floniskra V.O.F	Roosendaal, Netherlands	V.O.F	50%

15 Deferred tax

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Intangible assets	(791,214)	(1,372,875)
Property, plant and equipment	280,752	227,024
Provisions	631,952	356,400
Liabilities other than provisions	498,510	278,256
Deferred tax	620,000	(511,195)

Changes during the year	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Beginning of year	(511,195)	(1,631,210)
Recognised in the income statement	1,091,000	1,222,527
Regulations related to previous years	40,195	(102,512)
End of year	620,000	(511,195)

16 Prepayments

Prepayments consist of prepaid expenses.

17 Other provisions

Other provisions consist of expected costs relating to warranty claims.

18 Other payables

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
Derivative financial instruments	242,870	602,414
	242,870	602,414

Other payables consist of the negative fair value of an interest rate swap of DKK 243k. The interest rate swap was made to hedge the Company's floating-rate bond loan against currency fluctuations. The interest rate swap has a principal amount of DKK 7,466k and secures a fixed rate of 0.873% in the remaining term to maturity of 9 months. The bond loan agreement and the interest rate swap have been concluded with the same counterparty.

19 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12	Due within 12	Due after	Outstanding
	months	months	more than 12	after 5 years
	2020/21	2019/20	months	2020/21
	DKK	DKK	2020/21	DKK
Mortgage debt	447,952	451,955	7,028,828	5,247,290
Other payables	0	0	242,870	0
	447,952	451,955	7,271,698	5,247,290

20 Other payables

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
VAT and duties	848,151	442,458
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	2,728,907	6,495,698
Holiday pay obligation	5,375,134	4,723,021
Derivative financial instruments	196,076	0
Other costs payable	4,248,168	5,866,829
	13,396,436	17,528,006

Other payables include a negative fair value of forward exchange contracts of DKK 196k. The forward exchange contracts have been concluded to hedge the foreign currency risk on trade receivables and confirmed purchase orders from customers denominated in GBP totalling GBP 4,700k. The forward exchange contracts have a term of 1-5 months. The forward exchange contracts have been entered into with the Company's usual bank.

21 Deferred income

Deferred income consist of prepayments from customers.

22 Changes in working capital

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Increase/decrease in inventories	9,327,370	7,233,562
Increase/decrease in receivables	(5,137,273)	35,089,573
Increase/decrease in trade payables etc	9,303,281	(2,193,756)
	13,493,378	40,129,379

23 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Anpartsselskabet ASX af 28. August 2014 serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

24 Assets charged and collateral

Land and buildings of a carrying amount of 15.450k at the balance sheet date have been put up as security for debt to mortgage credit institutions.

The Company has provided a bank/performance guarantee to customers of 2,205k.

25 Related parties with controlling interest

AVK Holding A/S, Galten wholly owns the shares of the Entity and thus has control over the Entity.

26 Non-arm's length related party transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

27 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
ANPARTSSELSKABET ASX AF 28. AUGUST 2014, Silkeborg

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
AVK Holding A/S, Galten
